
 

 

 
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

 

Název veřejné zakázky: Léčivý přípravek ATC skupiny C10AX14 s účinnou látkou alirokumab 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:   Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO:  27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 23. 5. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 
Dobrý den, ráda bych požádala o informaci, zda je zadavatel ochoten přistoupit na ochranu jednotkové ceny z 

níže uvedených důvodů.  

Vzhledem ke skutečnosti, že naše společnost považuje údaje o jednotkových cenách léčivých přípravků s 

účinnou látkou alirocumab za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný 

dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků), a že je tento 

přípravek zároveň předmětem smluvního ujednání mezi dodavatelem a zdravotní pojišťovnou na bázi risk-

sharingových či cost-sharingových schémat, žádáme tímto zadavatele v souladu s ust. § 218 odst. 1 a 3 ZZVZ o 

neuveřejnění informací podle ZZVZ, především pak dat týkajících se jednotkové ceny za jednu sílu, celkové 

nabídkové ceny za jednu sílu a ceny sjednané ve smlouvě za jednu sílu, přičemž připouštíme uveřejnění 

celkové nabídkové ceny (v součtu za všechny síly) a celkové ceny sjednané ve smlouvě (v součtu za všechny 

síly) tak, aby byly zachovány požadavky dle ust. § 119, § 123 a § 217 ZZVZ.  

 

Domníváme se, že v případě uveřejnění informací o jednotkových cenách a celkových cenách jednotlivě za 

jednu sílu by došlo k porušení ochrany obchodního tajemství, jelikož předpokládané množství přípravku (počet 

balení) uvedené v zadávací dokumentaci může při uveřejnění takových údajů v písemné zprávě o hodnocení 

nabídek, oznámení o výběru dodavatele a písemné zprávě zadavatele snadno vést k dopočtu jednotkové ceny. 

 

 

Odpověď 
 
K tomuto zadavatel uvádí, že Ministerstvo zdravotnictví vydalo Metodiku k jednotkovým cenám, kde stanovilo 
šest znaků, které musí vykazovat informace, která má být stanovená jako obchodní tajemství: 
 

(i) konkurenční významnost, 



 

 

 
 

 

Stránka 2 
 

(ii) určitelnost, 
(iii) ocenitelnost, 
(iv) v příslušných obchodních krizích běžně nedostupná skutečnost, 
(v) souvislost se závodem, 
(vi) zajišťovaní utajení této informace ze strany vlastníka v jeho zájmu. 

 
Jinými slovy, nelze informaci o jednotkové ceně považovat za obchodní tajemství pouze z toho důvodu, že za 
něj byla dodavatelem označena. 
 
Pokud účastník předloží v rámci své nabídky žádost o respektování jednotkových cen jako obchodního 
tajemství a v rámci své žádosti se písemné vyjádří ke všem výše uvedeným znakům, zdali a jakým způsobem 
informace o jednotkové ceně naplňuje tyto znaky obchodního tajemství, bude zadavatel toto prohlášení 
respektovat a jednotkové ceny při zveřejnění smlouvy znečitelní. 
  
 
 
 
 
 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


		2022-05-23T10:32:53+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




